[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 июня  2012 года                                                                                №  192
Об утверждении технологических карт

межведомственного и (или) межуровневого

взаимодействия при предоставлении

муниципальных услуг администрацией

Новосветского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Постановлением Правительства Ленинградской области от 30 ноября 2011 года № 411 «Об организации и проведении работ по проектированию  межведомственного и (или)  межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении государственных услуг в Ленинградской области», Постановлением администрации Новосветского сельского поселения от 22.05.12г. №175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения технологических карт межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг администрацией Новосветского сельского поселения и муниципальными учреждениями, Уставом МО Новосветское сельское поселение, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить технологические карты межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг администрацией  Новосветского сельского поселения по муниципальным услугам согласно перечню (Приложение №1).
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Новосветского сельского поселения.

Глава администрации

Новосветского сельского поселения                                           А.Л. Мелешко
исп. Полевикова Ю.С.
тел: 68-250
Приложение № 1

к постановлению администрации

Новосветского сельского поселения
от  26.06.2012г. № 192
Перечень
муниципальных услуг, в отношении которых составлены технологические карты межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия
	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Муниципальная услуга по «Приему заявлений и выдаче документов  об утверждении проектов границ земельных участков»

	2
	Муниципальная услуга по «Приему заявлений и выдаче документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте  территории»

	3
	Муниципальная услуга по «Изменению одного вида разрешенного использования земельных участков  на другой вид разрешенного использования»

	4
	Муниципальная услуга по «Приему заявлений и выдаче  документов о присвоении  адреса объектам недвижимости»

	5
	Муниципальная услуга по «Приему заявлений, подготовке, утверждению и выдаче документов об утверждении градостроительного плана земельного участка»

	6
	Муниципальная  услуга по «Признанию граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма с целью постановки на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	7
	Муниципальная услуга по «Признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий, для участия в федеральных, региональных и муниципальных

программах «Жилище»

	8
	Муниципальная услуга по «Признанию граждан нуждающимися в содействии в улучшении жилищных условий гражданам  по договору найма на территории МО Новосветское сельское поселение»

	9
	Муниципальная  услуга по «Признанию граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, для предоставления освободившихся жилых помещения в коммунальных квартирах»

	10
	Муниципальная услуга по «Признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий с целью предоставления служебных помещений»

	11
	Муниципальная услуга по «Передаче муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение действующих договоров»

	12
	Муниципальная услуга по «Принятию документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или  нежилого помещения в жилое помещение»

	13
	Муниципальная услуга по «Приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	14
	Муниципальная услуга по «Признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции»

_1397121897.bin